
Id: UZEDW-YIZCO-CANFF-DTLAM-TDQCU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LIII/428/14
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 28 sierpnia 2014 r.

w sprawie nadania nazw pomnikom przyrody. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) a także z art. 44 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627 ze zm.) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się następujące nazwy pomnikom przyrody ustanowionym Rozporządzeniem Nr 11 Wojewody 
Dolnośląskiego z dnia 8 sierpnia 2008 r. (Dz. Urz. Woj. Dol. Nr 221 z dnia 19 sierpnia 2008 r., poz. 2494): 

1. „Królewski Zakątek” – pomnikowi przyrody będącym skupiskiem tworów przyrody żywej, na który 
składa się 8 sztuk drzew liściastych gatunku - dąb szypułkowy ( Quercus robur ) rosnących na terenie działki 
o nr ewidencyjnym 5/2, obręb Roztocznik, Gmina Dzierżoniów, o obwodach od 300 do 420 cm; 

1) Nazwy poszczególnych tworów przyrody żywej pomnika przyrody, opisanego w §1 pkt 1 nadaje się 
odpowiednio: 

a) „Bolesław” 

b) „Mieszko” 

c) „Kazimierz” 

d) „Władysław” 

e) „Zygmunt” 

f) „Jan” 

g) „Lech” 

h) „Stefan” 

w zależności od ich obwodu, kolejno od największego do najmniejszego. 

2. „Hefajstos” – dąb szypułkowy ( Quercus robur ) o obwodzie 367 cm rosnący na terenie działki 
onr ewidencyjnym 5/2, obręb Roztocznik , Gmina Dzierżoniów. 

3. „Posejdon” - dąb szypułkowy ( Quercus robur ) o obwodzie 420 cm rosnący na terenie działki 
o nr ewidencyjnym 5/2, obręb Roztocznik , Gmina Dzierżoniów. 

4. „Zeus” - dąb szypułkowy ( Quercus robur ) o obwodzie 467 cm rosnący na terenie działki 
o nr ewidencyjnym 5/2, obręb Roztocznik , Gmina Dzierżoniów. 

5. „Apollo” - dąb szypułkowy ( Quercus robur ) o obwodzie 495 cm rosnący na terenie działki 
o nr ewidencyjnym 5/2, obręb Roztocznik , Gmina Dzierżoniów. 

6. „Hermes” - dąb szypułkowy ( Quercus robur ) o obwodzie 435 cm rosnący na terenie działki 
o nr ewidencyjnym 5/2, obręb Roztocznik , Gmina Dzierżoniów. 

7. „Ares” - dąb szypułkowy ( Quercus robur ) o obwodzie 598 cm rosnący na terenie działki 
o nr ewidencyjnym 5/2, obręb Roztocznik , Gmina Dzierżoniów. 

8. „Dionizos” - dąb szypułkowy ( Quercus robur ) o obwodzie 367 cm rosnący na terenie działki 
o nr ewidencyjnym 5/2, obręb Roztocznik , Gmina Dzierżoniów. 

9. „Barbara” – lipa drobnolistna ( Tilia mordata ) o obwodzie 380 cm rosnąca na terenie działki 
o nr ewidencyjnym 5/2, obręb Roztocznik , Gmina Dzierżoniów. 

10. „Lucjan” - jesion wyniosły ( Fraxinus exceisior ) o obwodzie 408 cm rosnący na terenie działki 
o nr ewidencyjnym 1, obręb Roztocznik , Gmina Dzierżoniów. 



Id: UZEDW-YIZCO-CANFF-DTLAM-TDQCU. Podpisany Strona 2

11. „Topolanka” - topola biała ( Populus alba ) o obwodzie 520 cm rosnąca na terenie działki 
o nr ewidencyjnym 234/1, obręb Nowizna , Gmina Dzierżoniów. 

12. „Czcibór” - jesion wyniosły ( Fraxinus exceisior ) o obwodzie 555 cm rosnący na terenie działki 
o nr ewidencyjnym 382/4, obręb Dobrocin, Gmina Dzierżoniów. 

13. „Siemomysł” - dąb szypułkowy ( Quercus robur ) o obwodzie pnia 470 cm rosnący na terenie działki 
o nr ewidencyjnym 342/27, obręb Dobrocin, Gmina Dzierżoniów. 

14. „Eufemia” - lipa drobnolistna ( Tilia cordata )) o obwodzie pnia 400 cm rosnąca na terenie działki 
o nr ewidencyjnym 382/4, obręb Dobrocin, Gmina Dzierżoniów. 

15. „Jadwiga” - lipa drobnolistna ( Tilia cordata ) o obwodzie pnia 450 cm rosnąca na terenie działki 
o nr ewidencyjnym 441/1, obręb Dobrocin, Gmina Dzierżoniów. 

16. „Ostroszek” - klon jawor ( Tilia cordata ) o obwodzie pnia 397 cm rosnący na terenie działki 
o nr ewidencyjnym 620/2, obręb Ostroszowice, Gmina Dzierżoniów. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: UZEDW-YIZCO-CANFF-DTLAM-TDQCU. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 44 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627 ze 
zm.) pomnikowi przyrody można nadać nazwę, która prawnie będzie obowiązywać. 

Rozporządzeniem Nr 11 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 8 sierpnia 2008 r. cenne przyrodniczo drzewa, 
którym przedmiotowa uchwała nadaje nazwy, zostały ustanowione pomnikami przyrody. 

W celu promocji pomników przyrody występujących na terenie Gminy Dzierżoniów podjęto projekt 
edukacyjny pn. „Młodzi przyjaciele drzew”, który koordynowany był przez pracowników Urzędu Gminy 
a realizowany przy udziale uczniów oraz nauczycieli gminnych placówek oświatowych. 

Jednym z elementów projektu było przeprowadzenie konkursu pn. „Ocalić od zapomnienia” przez placówki 
oświaty z terenu Gminy Dzierżoniów. Każdej ze szkół przydzielono wybrane pomniki przyrody a zadaniem 
uczniów było zaproponowanie im nazw odpowiednio dla poszczególnych drzew bądź skupisk drzew biorąc pod 
uwagę ich gatunek, wiek i wielkość. Następnie komisja konkursowa wybrała pomnikom przyrody najciekawsze 
i najbardziej trafne nazwy. 

Nadawanie imion pomnikom przyrody jest formą upamiętnienia istnienia cennych przyrodniczo tworów 
i przyczynia się do zwiększenia chęci poznania zarówno ich jak i otoczenia, w którym wzrastały. Podejmowanie 
tego typu działań może przyczynić się także do zwiększenia zainteresowania mieszkańców ochroną przyrody. 

Ponadto nazwy pomników przyrody na podstawie Ustawy o ochronie przyrody z 16 kwietnia 2004 r. 
stanowią element ich opisu. W związku z powyższym podjęcie przez Radę Gminy przedmiotowej uchwały jest 
celowe i zasadne. 


